CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO Proc. CEE-nº 1073/74

INTERESSADO: Faculdade de Medicina Veterinária e Agronomia de Jaboticabal

ASSUNTO: Recontratação de Alaor Altafin, como Professor-Assistente, jun-

to ao Departamento de Geociências

RELATOR: Conselheiro Frederico Pimentel Gomes

PARECER Nº 1329/74, CTG; Aprov. em 17/06/74; Comunicado ao

Pleno em 26/06/74. (Proc. CEE-nº 1073/74)

I - RELATÓRIO

Histórico: O Senhor Diretor da Faculdade de Medicina Veterinária e Agrono-

mia de Jaboticabal propõe a recontratação do Bacharel em Geologia Alaor

Altafin, como Professor-Assistente do seu Departamento de Geociências.

Fundamentação: O interessado vem desenvolvendo intensa atividade didática

e administrativa. Foi aprovado em nove disciplinas específicas de pós-gra-

duação na Escola Superior de Agricultura "Luiz de Queiroz", 1970 e 1971

região de Jaboticabal.

II - CONCLUSÃO

Favorável à recontratação do Bacharel em Geologia Alaor Altaf

como Professor-Assistente do Departamento de Geociências da Faculdade de

Medicina Veterinária a Agronomia de Jaboticabal.

São Paulo, 4 de junho de 1974

a) Conselheiro Frederico Pimentel Gomes - Relator

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu Parecer

Voto do nobre Relator.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali,

Luiz Ferreira Martins, Olavo Baptista Filho, Oswaldo

Aranha Bandeira de Mello, Paulo Nathanael Pereira de Souza, Rivadávia Mar-

ques Júnior e Wlademir Pereira e Amélia Domingues de Castro.

Sala das Sessões, em 19 de junho de 1974

a) Conselheiro Moacyr Expedito Vaz Guimarães - Presidente